' CMN.

ç Proc. noÉ) 280
Is. o

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 04/// [2020

Excelentíssima Senhora Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de informações sobre poda ou remoção de árvore na Rua Campinas, n. 728,

Jardim Imperial.

1. A Municipalidade tem conhecimento de que a árvore localizada na Rua Campinas, n.

728, Jardim Imperial, está colocando em risco a segurança dos moradores e

frequentadoresdaquela localidade?

2. Há possibilidade de poda/supressão do exemplar arbóreo? Se sim, há previsão para

remoção?Quando?

3. Se não, quais ações serão tomadas pela Municipalidade?

4. Há possibilidadede realizar vistoria e tomar as providênciasnecessárias para assegurar

a segurança dos moradores?

JUSTIFICATIVA

E Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

P Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

;r, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
E Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração. Valinhos, 03 de dezembro de 2020.

/ A)
“LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº GUS| DOos    Is.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMVM.

Proc. Nº SRA) Do

Is. o.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº SA |ÃO

' ogFis.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc”Ne Go)AO,
Fis. —Os. o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS “
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 13 de janeiro de 2021.

Ci nº 08/2021-CMV/GP

Ao

Setor Legislativo

Em atenção à C.I. nº 01/2021/L/D), é o presente para, em cumprimento ao artigo 102

do Regimento Interno, determinar o arquivamento de todas as proposituras da Legislatura

anteriorque não se enquadrem nas exceções do 8 1º do mesmo artigo.

Com relação aos projetos de iniciativa da Mesa Diretora, informamos que esta Mesa,

consultados os demais vereadores, deliberou pelo prosseguimento da tramitação apenas do

Projeto de Resolução nº 06/2020 e do Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 02/2020.

Atenciosamente,

Franklin Dubrte de Lima

Presidente

A flde ns

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59-Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br